Протокол заседания заместителей директоров по воспитательной работе
Дата проведения: 13 октября  2022 года

                                                                 Присутствовало 3 человека
Повестка дня

1. Утверждение плана работы на 2022-2023 учебный год.

Коротнева И.В. Руководитель ММО заместителей директоров по ВР

2. Обмен опытом организации воспитательной работы. Предложения по совместной деятельности.
Фабричная Е.Н. заместитель директора МБОУ «Биотехнологический лицей №21»

Петренко Н.В. заместитель директора МБОУ

«Лицей Технополис»

1.СЛУШАЛИ  о планировании деятельности на 2022-2023 учебный год Коротневу И.В. Ирина Владимировна обратила внимание присутствующих на то, что помимо работы на уровне образовательных учреждений, необходимо участвовать в экспертной деятельности на уровне муниципалитета, планировать публикации в отраслевых информационных ресурсах,  готовить  положения о проведении тех или иных мероприятий с учетом формирования функциональной грамотности, чтобы в конце учебного года участвовать в областной выставке-конкурсе методических материалов.
2.СЛУШАЛИ по вопросу обмена опытом  Фабричную Елену Николаевну, которая рассказала о командной игре, развивающей компетенцию сотрудничества и предложила организовать игру совместно с командами разных образовательных учреждений.
3.СЛУШАЛИ  Петренко Наталью Владимировну, которая поделилась подходами в организации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном», командном взаимодействии классных руководителей.
РЕШЕНИЕ

1. Утвердить план работы на год.
2. Организовать совместную игру, развивающую глобальные компетенции на базе трех образовательных учреждений в январе 2023 г. Разработать механику игры до конца 2022 года.
3. Предложить использовать командный подход к организации внеурочной деятельности классных руководителей во всех ОО.
[image: image1.jpg]

Руководитель ММО   ______________        Коротнева Ирина Владимировна